
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 39Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 93/FHCGV/2019:
R$ 240.630,00 (Duzentos e quarenta mil seiscentos e trinta reais).
Belém/PA, 19 de Fevereiro de 2020.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 525957
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 66/

FHCGV/2019
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – comprimidos, para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de te-
rapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
1.        Ácido Acetilsalicílico 100mg 34.000 R$ 0,03 P G LIMA COM. EIRELI
2.        Ácido fólico 5mg 2.000 CANCELADO NO JULGAMENTO
3.        Ácido folínico 15mg 800 CANCELADO NO JULGAMENTO
4.        Albendazol 400mg 1.200 R$ 0,49 I F S NASCIMENTO E CIA LTDA

5.        Amiodarona 200mg 6.000 R$ 0,72 CIENTIFICA MEDICA HOSPI-
TALAR LTDA

6.        Anlodipina 5mg 21.000 R$ 0,05 CIENTIFICA MEDICA HOSPI-
TALAR LTDA

7.        Atenolol 25mg 15.000 R$ 0,04 P G LIMA COM. EIRELI
8.        Cabergolina 0,5mg 500 R$ 17,00 I F S NASCIMENTO E CIA LTDA
9.        Cálcio (carbonato) 500mg 2.000 CANCELADO NO JULGAMENTO
10.     Captopril 25mg 50.000 R$ 0,04 P G LIMA COM. EIRELI

11.     Carvedilol 3,125mg 61.000 R$ 0,15
A J COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSP

12.     Carvedilol 12,5mg 20.000 R$ 0,16
A J COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSP
13.     Cilostozol 100mg 800 CANCELADO NO JULGAMENTO

14.     Clopidogrel 75mg 17.000 R$ 0,49 CHRISPIM NEDI CARRILHO 
EIRELI

15.     Diclofenaco de Sódio 50mg 6.000 CANCELADO NO JULGAMENTO
16.     Digoxina 0,25mg 2.000 R$ 0,11 I F S NASCIMENTO E CIA LTDA
17.     Diltiazen (cloridrato) 60mg 3.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

18.     Espironalactona 25mg 14.000 R$ 0,19
A J COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSP
19.     Furosemida 40mg 19.000 R$ 0,05 P G LIMA COM. EIRELI
20.     Glimepirida 2mg 800 CANCELADO NO JULGAMENTO
21.     Hidralazina (cloridrato) 50mg 20.000 CANCELADO NO JULGAMENTO
22.     Hidroclorotiazida 25mg 9.000 R$ 0,04 P G LIMA COM. EIRELI

23.     Isossorbida (mononitrato) 
20mg 32.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

24.     Ivermectina 6mg 1.200 R$ 0,38 I F S NASCIMENTO E CIA LTDA
25.     Levotiroxina sódica 25mcg 3.500 CANCELADO NO JULGAMENTO
26.     Loratadina 10mg 3.000 CANCELADO NO JULGAMENTO
27.     Losartan 50mg 38.000 R$ 0,08 P G LIMA COM. EIRELI
28.     Metformina 850mg 3.500 CANCELADO NO JULGAMENTO

29.     Metildopa 250mg 9.000 R$ 0,37
A J COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSP
30.     Minoxidil 10mg 400 CANCELADO NO JULGAMENTO
31.     Nifedipina 20mg 25.000 R$ 0,09 P G LIMA COM. EIRELI
32.     Omeprazol 20mg 44.000 R$ 0,06 P G LIMA COM. EIRELI
33.     Paracetamol 750mg 14.000 R$ 0,14 I F S NASCIMENTO E CIA LTDA
34.     Predinisona 5mg 2.500 R$ 0,11 I F S NASCIMENTO E CIA LTDA
35.     Predinisona 20mg 3.000 CANCELADO NO JULGAMENTO
36.     Propanolol (cloridrato) 40mg 3.000 CANCELADO NO JULGAMENTO
37.     Ranitidina (cloridrato) 150mg 4.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

38.     Sildenafi l 50mg 2.500 R$ 0,54 CIENTIFICA MEDICA HOSPI-
TALAR LTDA

39.     Sinvastatina 10mg 110.000 R$ 0,08 P G LIMA COM. EIRELI
40.     Sinvastatina 20mg 45.000 CANCELADO NO JULGAMENTO
41.     Sulfato Ferroso 40mg 3.000 CANCELADO NO JULGAMENTO
42.     Varfarina 5mg 2.000 CANCELADO NO JULGAMENTO
43.     Vitaminas do Complexo B 2.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 66/FHCGV/2019:
R$ 66.909,00 (Sessenta e seis mil novecentos e nove reais).
Belém/PA, 19 de Fevereiro de 2020.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 526033

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 73, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Diretora Presidente em Exercício  da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 037, de 29 de Janeiro de 2020, publicada no DOE -PARÁ 
Nº 34103 de 30 de Janeiro de 2020.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 60 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019, 
publicada no DOE Nº 33.813 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019, Protocolo nº 
409725, a qual designa o servidor JOSÉ FIRMINO DE ABREU ( matrícula 
nº 2017130/6) para acompanhar e fi scalizar o Contrato nº 13/2017 com a 

Empresa CLARO S.A, referente  ao Pregão Eletrônico nº 009/2016, SEAD/
DGL/SRP, Ata de Registro de Preços 014/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VÂNIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FPEHCGV

Protocolo: 526132
TORNAR SEM EFEITO RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 28/2019
TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO Nº 483404.
DOE Nº 34005 DE 09 DE OUTUBRO DE 2019
EMPRESA: FUJIFILM DO BRASIL LTDA
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 525768

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 38/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 67/2019/FHCGV, Processo nº 41459/2019, ho-
mologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, em 20/01/2020.
OBJETO: e fi nalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Me-
dicamentos de Uso Geral – Injetáveis, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, cen-
tro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas no ato convocatório, 
seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 
67/2019 vinculada ao Processo nº 41459/2019 que integram este instru-
mento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 17/02/2020 à 16/02/2021.
EMPRESA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 81706251/0001-98, 
Inscrição Estadual nº 10176046-40, com sede na Rua Professor Leônidas 
Ferreira da Costa, n° 847 – Parolin, Curitiba/PR, CEP: 80.220-410, Telefone 
(41) 3052 7929– e-mail: hospitalar@promefarma.com.br
 

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UNID MARCA/

FABRICANTE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

41 07294-0
Neostigmina 
(metilsulfato) 

0,5mg/ml
3000 amp 1ml NORMASTING/

UNIÃO QUÍMICA
 

R$ 0,71

 
R$ 

2.130,00

43 06911-6
Nitroprusseto 

de Sódio 
25mg/ml

1700 amp 2ml NITROP/
HYPOFARMA

 
R$ 13,37

 
R$ 

22.729,00

   VALOR 
TOTAL: 

 
R$ 24.859,00

 
*O valor global estimado desta Ata é de R$ 24.859,00 (Vinte e quatro mil, 
oitocentos e cinquenta e nove reais).
 DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 526163
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 38/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 67/2019/FHCGV, Processo nº 41459/2019, ho-
mologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, em 20/01/2020.
OBJETO: e fi nalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Me-
dicamentos de Uso Geral – Injetáveis, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, cen-
tro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas no ato convocatório, 
seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 
67/2019 vinculada ao Processo nº 41459/2019 que integram este instru-
mento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 17/02/2020 à 16/02/2021.
EMPRESA: CITOPHARMA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
01.640.262/0001-83, Inscrição Estadual nº 0626739260078, com sede na 
Rua Padre Rolim, 531 – Santa Efi gênia – Belo Horizonte/MG, CEP: 30130-
090, Telefone (31) 3115.6000  / 98116-7085– e-mail:  jorge@citopharma.
com.br
 

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UNID MARCA/

FABRICANTE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

10 111974-5
Azul de Meti-
leno 1% I.V. 

(Metiltionínio)
300 amp 10ml

CITOPHARMA/
CITOPHARMA 
MANIPILAÇÃO

 
R$ 14,00

 
R$ 

4.200,00

     VALOR 
TOTAL: 

 
R$ 4.200,00

 
*O valor global estimado desta Ata é de R$ 4.200,00  (Quatro mil e du-
zentos reais).
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 526184


